
 

Delibera della Giunta Regionale n. 536 del 09/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 8 - UOD Parchi-gest risorse naturali protette-Tutela habitat marino e

costiero

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ENTE PARCO REGIONALE DEL BACINO IDROGRAFICO DEL FIUME SARNO. NOMINA

PRESIDENTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 
a. con DGR n. 482 del 21/03/2008 (BURC n. 15 del 14/04/2008) è stata indetta una selezione pubblica 

dei soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Presidente dei Parchi e delle Riserve Naturali regionali di cui 
alla legge regionali n. 33/93 e successive modifiche ed integrazioni  (ss.mm.ii.); 

b. con DGR n. 594 del 02/08/2010 si è disposto di indire una nuova selezione pubblica dei soggetti 
idonei a ricoprire la carica di Presidente dei Parchi e delle Riserve Naturali Regionali di cui alle 
LLRR n. 33/93 e n. 17/96 e s.m.i., dando mandato al Coordinatore dell'AGC 05 di predisporre ed 
avviare la nuova procedura di selezione; 

c. con successiva DGR n. 742 del 02/11/2010 si è disposto di rettificare la DGR n. 594 del 02/08/2010 
dando mandato al Coordinatore dell'AGC 05 di predisporre ed avviare una procedura di selezione 
pubblica tesa a formare un elenco aggiornato di candidati in possesso di elevata qualificazione 
professionale in materia naturalistica e ambientale, ad integrazione dell'elenco di idonei a ricoprire la 
carica di Presidenti dei Parchi e delle Riserve Naturali Regionali nel rispetto delle previsioni della 
L.R. n. 33/93, formato all'esito della procedura attivata con la citata DGR n. 482 del 21/03/2008; 

d. con DD dell'AGC 05 n. 8 del 31/03/2011, (BURC n. 22 del 04/04/2011) e con successivo DD 
dell'AGC 05 n. 34 del 29/06/2011 (BURC n. 41 del 04/07/2011), è stato pubblicato l’elenco dei 
soggetti idonei a ricoprire la carica di Presidente dei Parchi e delle Riserve naturali regionali; 

e. con DGR n. 15 del 09/02/2012, (BURC n. 12 del 20/02/2012), è stato nominato, tra i soggetti 
ricompresi nell’elenco degli idonei di cui ai suddetti DD n. 8/2011 e n. 34/2011, Presidente dell’Ente 
Parco regionale del bacino idrografico del fiume Sarno il dott. Antonio Caruso; 
 

PRESO ATTO che il capo di Gabinetto del Presidente, con nota prot. n. 17269/UDCP del 30/10/2013, 
acquisita al prot. n. 0778373 del 13/11/2013, ha trasmesso la comunicazione prot. n. 437 del 
28/10/2013, con la quale il dott. Antonio Caruso, nominato Presidente dell’Ente Parco regionale del 
bacino idrografico del fiume Sarno con la predetta DGR n. 15/2012, ha rassegnato le proprie irrevocabili 
dimissioni dalla carica e richiesto la sua sollecita sostituzione; 
 
CONSIDERATO che  le irrevocabili dimissioni dalla carica di Presidente del suddetto Ente Parco, 
rassegnate dal dott. Antonio Caruso, di fatto penalizza l’ordinaria attività di gestione dell’Ente; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla individuazione del sostituto del dimissionario Presidente 
dell’Ente Parco regionale del bacino idrografico del fiume Sarno; 
 
VISTO 
− la L.R. n. 33/93, 
− l’art. 48 dello Statuto regionale, 
− le DGR nn. n. 482/2008, 594/2010, 742/2010 e 15/2012, 
− i DD nn. 8/2011 e 34/2011, 
− la nota prot. n. 17269/UDCP del 30/10/2013 del Capo di Gabinetto del Presidente, 
− la nota prot. n. 437 del 28/10/2013 del Presidente dimissionario dell’Ente Parco regionale del bacino 

idrografico del fiume Sarno 
 
propone e la Giunta, in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013



 

 

 
 

1. di prendere atto delle irrevocabili dimissioni dalla carica di Presidente dell’Ente Parco regionale 
del bacino idrografico del fiume Sarno, rassegnate dal dott. Antonio Caruso; 

2. di nominare, su proposta degli Assessori alle Foreste, all’ Urbanistica e all' Ecologia, ai sensi 
dell’art. 8, comma 1, della legge regionale n. 33/1993, tra i soggetti ricompresi nell’elenco degli 
idonei di cui ai predetti decreti dirigenziali n. 8 del 31/03/2011 e n. 34 del 29/06/2011, Presidente 
dell’Ente Parco regionale del bacino idrografico del fiume Sarno il dott. Massimiliano Mercede, 
nato il 20/09/1978 a Nocera Inferiore (SA); 

3. di inviare la presente deliberazione al Consiglio regionale per l’espressione del relativo 
gradimento, ai sensi e in conformità all’art. 48 del vigente Statuto regionale; 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione: 
4.1  all’Ente Parco regionale del bacino idrografico del fiume Sarno, 
4.2  al Capo Dipartimento della salute e delle risorse naturali, 
4.3  al Capo Dipartimento delle politiche territoriali, 
4.4  alla Direzione Generale per l’ambiente e l’ecosistema, 
4.5  alla Direzione Generale per le politiche agricole alimentari e forestali, 
4.6  alla Direzione Generale per il governo del territorio, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, 
4.7 all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  23 Dicembre 2013


	BURC n. 73 del  23 Dicembre 2013

